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ÖN SÖZ
Grup rehberliği etkinlikleri ile tanışmam 2000 yılında saygıdeğer hocam  

Prof. Dr. Serdar Erkan tarafından yürütülen Rehberlik Programlarının Geliştiril-
mesi adlı doktora dersinde oldu. Aldığım bu ders akademik yaşamımın şekillenme-
sine çok önemli katkılar sağlamış, okul rehberlik ve psikolojik danışma hizmetleri 
ve programı çalışma alanlarımdan biri olmuştur. Yıllar içinde gerek alanda çalışan 
psikolojik danışmanlarla gerekse öğretmenlerle bir araya geldiğimiz kongrelerde ve 
seminerlerde grup rehberliği etkinliklerine olan ihtiyaçlarından sık sık söz edilmiş-
tir.  Okul Rehberlik ve Psikolojik Danışma Hizmetleri Programı alanında yaptığım 
çalışmalar ve uzmanlar tarafından hissedilen ve vurgulanan ihtiyaç durumu göz 
önünde bulundurularak bu kitap serisi hazırlanmıştır. Kitaplarda yer alan etkinlik-
ler, doktora düzeyinde yürüttüğüm Rehberlik Programlarının Geliştirilmesi dersi 
kapsamında öğrencilerim tarafından geliştirilmiş, süreç içinde MEB rehberlik ka-
zanımları çerçevesinde yeniden değerlendirilerek son halini almıştır. Kitapların bu 
yeni baskısında ise 2020-2021 eğitim öğretim yılında uygulamaya geçilen, değişen 
ihtiyaçlar ve güncel okul psikolojik danışmanlık ve rehberlik programı yaklaşımları 
dikkate alınarak hazırlanan yeni sınıf rehberlik programının kazanımlarını destek-
leyecek yeni etkinlikler geliştirilmiş, varolan bazı etkinlikler ise revize edilmiştir. 

Bu çalışma için teşekkür etmek istediğim kişiler var...
Öncelikle hem alanımla ilgili hem de yaşamla ilgili olarak bana öğrettiği her şey 

için hocam Prof. Dr. Serdar ERKAN’a sonsuz teşekkürlerimi sunarım; bu çalışma si-
zin öğrettiklerinizle oluştu. İki yıllık bir çalışmanın ürünü olan bu kitaplarda yer alan 
etkinlikleri yazan birbirinden değerli öğrencilerime çok teşekkür ederim; “acil!, ha 
gayret, yardım edinnn!” başlıkları ile gelen e-mailerime hemen cevap verdiler, yo-
rulduğum zamanlarda yükümü paylaştılar, iyi ki varsınız. Kitaplarda yer alan etkin-
likleri yayınlanmadan önce okuyan, görüş ve önerilerini benimle paylaşan çok değerli 
arkadaşım Yrd. Doç. Dr. Naim ÜNVER’e, sınıf öğretmeni Mahir DEMİR’e, psikolojik 
danışmanlar Burcu UZ DENİZLİ ve Elif SARI’ya, Dr. Öğr. Üyesi Elvan YILDIZ AK-
YOL’a; kitapların yayımlanmasında desteklerini ve emeklerini esirgemeyen Pegem 
Akademi Şirket Müdürü Servet SARIKAYA’ya, dizgi ekibine ve tüm Pegem Akademi 
Yayıncılık çalışanlarına çok teşekkür ederim. Uzun süren bu çalışma boyunca onunla 
ilgilenmem gereken zamanları bile etkinliklere ayırdığım için beni hoşgören ve sun-
duğu yaratıcı fikirlerle bazı etkinlikleri geliştirmeme katkı sağlayan kızım Asya Betül 
IŞIK'a teşekkürler; yaptığım çalışmayı çocuk gözüyle görmemi sağladın. Son olarak 
bu kitaplarda yer alan etkinlikleri uygulayan sizlere sonsuz teşekkürler; kitaplarda 
yer alan etkinlikleri uygulama sürecinde edindiğiniz yaşantılarınızı ve önerilerinizi 
bizimle paylaşmanız, etkinliklerin geliştirilmesine büyük katkı sağlayacaktır.

Çocuklarımız her şeyimiz; çocuklarımızın sağlıklı ve mutlu bireyler olarak 
yetişmesi dileğiyle…

Prof. Dr. Şerife IŞIK
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GİRİŞ

Psikolojik Danışma ve Rehberlik hizmetlerinin okul öncesinden itibaren ve-
rilmesi gereği üzerinde duran, öğrencilerin akademik, kariyer ve sosyal duygusal 
gelişimlerini odağına alan gelişimsel model son 20 yıla damgasını vurmuştur.  Geli-
şimsel model öğrencilerin okulda ve yaşamda başarılı olmaları için ihtiyaçları olan 
belli beceri ve yaşantıların kazandırılması girişimidir (Myrick, 1997). Gelişimsel 
rehberlik anlayışı; öğrencinin büyüme ve gelişme süreci içinde; sosyal duygusal, 
akademik ve kariyer gelişim alanlarında temel ihtiyaçlarını karşılama ve bu alan-
larda döneme özgü gelişim görevlerini yerine getirmede gerekli yeterlikleri yerine 
getirmeyi amaçlar. Gelişimsel yaklaşımın uygulamaya dönük yönünü ise “Kapsamlı 
Rehberlik ve Psikolojik Danışma Programı” oluşturur. Gelişimsel rehberlik mode-
linde her okulun yapı ve ihtiyacına göre tasarlanan Kapsamlı Rehberlik ve Psikolojik 
Danışma Programı ile okuldaki bütün öğrencilere ulaşma ve “programlı” rehberlik 
etkinlikleri ile çeşitli bilgi, beceri ve yeterlikler kazandırma önem kazanmaya başla-
mıştır (Gysbers, 2004; Gysbers ve Henderson, 2012; Myrick, 1997). 

Kapsamlı Rehberlik ve Psikolojik Danışma Programının ana parçasını oluş-
turan rehberlik müfredatı, öğrencilerin kazanmaları gereken yeterliklerden ve bu 
yeterliklere ulaşmalarını sağlayacak etkinliklerden oluşur. Etkinlikler üç gelişim 
alanını kapsar:

	Sosyal duygusal gelişim alanı;  öğrencinin kişisel gelişim ve uyumuna yar-
dımcı olmak amacıyla kendini ve başkalarını anlaması, kendini ve baş-
kalarını olduğu gibi kabul etmesi, günlük yaşam becerilerini kazanması, 
çevreleriyle etkili iletişim kurma becerilerini öğrenmeleri  gibi alanlarda 
yeterlilik kazanmasını içerir. 

 Akademik gelişim alanı; öğrencinin akademik başarısını artırmak ama-
cıyla kendi öğrenme yollarını anlaması, öğrenmeye motive olması, za-
manı iyi kullanma ve verimli ders çalışma yollarını öğrenmesi, öğrenme-
ye yönelik engellerle baş etmesi,  gerekli eğitsel kaynak ve materyallerden 
yararlanması, eğitsel seçimler yapması gibi konularda olumlu tutum ve 
alışkanlıklar geliştirmesine ve gerekli bilgi ve becerileri kazanmasına 
yardımcı olacak yeterlilikleri içerir. 

 Kariyer gelişim alanı;  öğrencilerin çeşitli meslekleri tanımaları ve kendi 
ilgi ve yeteneklerine uygun meslekleri seçmeleri, seçtikleri mesleklere 
hazırlanmaları ve mesleki yönden kendilerini geliştirmeleri yönünde ge-
rekli olan tutum ve davranışları kazanmasına yardımcı olacak yeterlilik-
leri içerir. 

Amerikan Okul Psikolojik Danışmanlığı Derneği (American School Counse-
ling Association; ASCA) tarafından geliştirilen ve halen en son model olan ASCA 
Ulusal Modeli (ASCA, 2009) okullardaki psikolojik danışma ve rehberlik hizmetle-
rinin yönetilmesi, örgütlenmesi ve yürütülmesi açısından en gelişmiş model olarak 
kabul edilebilir. ASCA her öğrenci için akademik başarı, kariyer gelişimi ve sosyal 
duygusal gelişimi sağlamak için gerekli olan bilgi, beceri ve tutumları tanımlamıştır. 
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Okul danışmanlarının öğrencilerin büyüme ve gelişimini değerlendirmede kullan-
dığı  ve “ASCA Zihin Yapıları ve Davranışları” olarak bilinen bu standartlar, öğrenci-
lerin potansiyelleri doğrultusunda gelişmelerine yardımcı olacak yeterlikleri kazan-
dırmada kullanılacak etkinliklerin geliştirilmesinde temel alınır. 

ASCA Zihin Yapıları ve Davranışları akademik, kariyer ve sosyal duygusal ge-
lişim alanlarının her biri için uygulanabilecek; okul, sınıf, küçük grup ve bireysel 
ihtiyaçlara dayalı olarak oluşturulan 35 standardı içerir.  Bu standartlar akademik 
performansla ilişkili bilişsel olmayan faktörlere (sebat, azim, amaç belirleme, ken-
dini toparlama gücü, yardım arama, işbirliği, farkındalık, öz yeterlik, öz düzen-
leme, öz disiplin, güdülenme, çalışma alışkanlıkları, öğrenme stratejiler, çalışma 
becerileri) dayalıdır (ASCA, 2014). Bu kitaplarda geliştirilen bütün etkinlikler 
aşağıda verilen ASCA zihin yapıları ve davranışları temel alınarak geliştirilmiştir. 

Zihin Yapıları Standartları

Psikolojik danışmanlar bütün öğrencileri aşağıdaki zihin yapıları için cesaretlendirir.

1. Zihinsel, sosyal/duygusal ve fiziksel iyi olma dahil olmak üzere benliğin bir bütün 
olarak gelişimine inanç

2. Başarılı olacağına ilişkin güven
3. Okula ait olma duygusu
4. Lise sonrası eğitim ve yaşam boyu öğrenmenin uzun vadeli kariyer başarısı için 

gerekli olduğunu anlama
5. Yüksek nitelikli sonuçlara ulaşmak için yeteneklerini sonuna kadar kullanmaya 

yönelik inanç
6. Çalışma ve öğrenmeye yönelik olumlu tutum

Davranış Standartları

Öğrenciler sınıf içi etkinlikler yoluyla aşağıdaki davranışları sergilerler.

Öğrenme Stratejileri Öz Yönetim Becerileri Sosyal Beceriler

1. Eleştirel düşünme beceri-
lerine sahip olma

1. Sorumluluklarını 
alma yeteneğini gös-
terme

1. Sözlü/yazılı iletişim beceri-
leri ve dinleme becerilerini 
etkili kullanma

2. Yaratıcı olma 2. Öz disiplin ve öz 
kontrol gösterebilme

2. Diğer öğrenciler ile olumlu 
ve destekleyici ilişkiler 
geliştirme

3. Zaman yönetimi ve çalış-
ma becerileri kullanma

3. Bağımsız çalışma 
yeteneği gösterme

3. Başarısını destekleyecek 
yetişkinlerle iletişim kur-
ma
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